
 
 

 

 

 

D.D.D.:  228_2025 

IL DIRETTORE 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Napoli “Parthenope”; 

VISTO la Legge 210/98 art. 4 comma 3; 

VISTO  la Legge 240/2010 art. 18, comma 5, lett. f; 

VISTO  il Regolamento di Ateneo per il conferimento di borse di studio post-lauream per attività di 

ricerca finanziate da enti italiani, stranieri o privati di ricerca, emanato con D.R. n. 296 del 

23/04/2021; 

VISTO il bando pubblicato con DDD n. 195_2025 del 20.06.2025 per l’attribuzione di n. 1 borsa di 
studio post-lauream per attività di ricerca di durata 12 (dodici) mesi ed importo complessivo 
19.200,00 (diciannovemiladuecento/00) euro omnicomprensivo degli oneri a carico 
dell’ente e del collaboratore, sul tema “Analisi della passenger experience nei sistemi di 
trasporto”, Settore Scientifico Disciplinare: IIND-07/A Fisica Tecnica Industriale, sotto la 
supervisione del prof. Nicola Massarotti che graverà per n. 4 mensilità sui fondi del progetto 
“TRENINNO”, salvo eventuali proroghe e per le rimanenti n. 8 mensilità sui fondi del 
progetto di ricerca locale “Qualità dell’aria negli ambienti confinati e nelle infrastrutture di 
trasporto”. Per entrambi i progetti, il responsabile scientifico il prof. Nicola Massarotti; 

 
VISTO  l’art. 5 del bando di cui innanzi che dispone che la Commissione “è nominata con decreto 

del Direttore del Dipartimento”; 

VISTO che il termine per la presentazione delle domande di partecipazione alla procedura di 

valutazione comparativa di cui al citato bando è scaduto il 16.07.2025;  

ATTESA la necessità di provvedere alla nomina della commissione giudicatrice del concorso di cui 

innanzi; 

VISTA la comunicazione del prof. Nicola Massarotti, prot. 116552/2025, in merito alla proposta di 

designazione della Commissione per l’attribuzione della borsa di studio post-lauream di cui 

al concorso innanzi; 

VISTA la comunicazione del prof. Nicola Massarotti, prot. 116552/2025, in merito alla modifica 

della data del colloquio posticipata al 29/07/2025; 

CONSIDERATA l’urgenza in previsione dell’imminenza della data dei colloqui fissati per il 29/07 c.a. e 

l’assenza di una data di Consiglio utile; 

 

DECRETA 

NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER L’ATTRIBUZIONE DI UNA BORSA DI STUDIO POST-LAUREA 

PROGETTO “TRENINNO” 



 
 

 

 
di nominare la seguente Commissione di valutazione per il bando di cui al DDD n. 195_2025 del 20.06.2025 
per l’attribuzione di n. 1 borsa di studio post-lauream per attività di ricerca di durata 12 (dodici) mesi ed 
importo complessivo 19.200,00 (diciannovemiladuecento/00) euro omnicomprensivo degli oneri a carico 
dell’ente e del collaboratore, sul tema “Analisi della passenger experience nei sistemi di trasporto”, Settore 
Scientifico Disciplinare: IIND-07/A Fisica Tecnica Industriale, sotto la supervisione del prof. Nicola Massarotti 
che graverà per n. 4 mensilità sui fondi del progetto “TRENINNO”, salvo eventuali proroghe e per le rimanenti 
n. 8 mensilità sui fondi del progetto di ricerca locale “Qualità dell’aria negli ambienti confinati e nelle 
infrastrutture di trasporto”. Per entrambi i progetti, il responsabile scientifico il prof. Nicola Massarotti: 
 

Prof. Nicola Massarotti – SC 09/C2 
Prof. Laura Vanoli – SC 09/C2 
Prof. Simona Di Fraia – SC 09/C2 

 
Supplente: Prof. Antonella Petrillo – SC 09/B2 

 

Napoli, 28/07/2025       

  F.to Prof. Marco Ariola 
  Il Direttore del Dipartimento di Ingegneria 
 
 
 
  Firma autografa omessa ai sensi 
  dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 
 
 

Il presente Decreto di urgenza è pubblicato sull’albo on line e sul sito web di Ateneo in amministrazione 
trasparente e sarà ratificato nella prima adunanza successiva del Consiglio di Dipartimento. 


		2025-07-29T11:18:38+0200
	IT
	Alessandro Della Monica




